2 R. ad h. v. ita habet: „ut cum navibus aufugeret retro,
animo agitasse. Actio perfecta dicitur, quae propositum solum
erat. Non subauditur e proximo *παρεγγυῆσαι*. Nam si hoc sub-
audiretur. Non solum aut *ἀπόπλεον*, aut *ἀναχωρεῖν*, foret te-
gendum, sed etiam *αὐταῖς*, ut classis pedestribus copiis oppo-
neretur. Verum sententia haec est: Marcellus abire cum clas-
se, in qua ipse erat, constituerat, & pedestribus copiis permis-
sum imperabat receptum. Sed forte post *παρεγγυῆσαι* deest βέλ-
λειδαι, quo admisso, difficultas omnis hujus loci evanescit.“

3 Post h. v. R. deesse videtur *περὶ ἡμέρας*, adhuc de nocte ten-
tare, num possint ad moenia accedere.

4 Br. placet lectio Anon. *ῥάμην ἔχοντας ὑπερπετεῖς ποιήσεσθαι*.
R. videtur post *ῥχ.* deesse *ποιήσαντας*. Archimedes enim, eo
quod nervos, vel funes, tormentorum suorum fecisset validos,
hoc esse consecutum, ut telorum emissiones sibi omnes essent

ἐγγύθεν ^I δὲ καὶ τελέως ἀπράκτους εἶναι, διασημα τῆς
 πληγῆς ἐκ ἐχέσης. ὁ δ' ἦν, ὡς ἔοικε, καὶ ² ἐπὶ ταῦ-
 τα πάλαι παρεσκευασμένος ὀργάνων τε συμμετρῶς πρὸς
 πᾶν διάσημα κινήσεις, καὶ βέλη βραχέα, καὶ διάδοχος
 ἂ μέγας ³. πολλῶν δὲ καὶ συνεχῶν τραυμάτων οἱ σκορ-
 πίοι,

ultra metas propositas evecta in cassum conciderent. ποιήσασθαι
 est, er hatte sich alle Schüsse überflüchtig gemacht, dadurch daß
 er den Stricken seiner Triebwerke eine gar zu strenge Kraft
 beygebracht hätte.

1 Ita legendum censuit Br. & dedit R. pro vulg. ἐντεῦθεν.
 Junt. ἀπράκτως pro ἀπράκτοι.

2 Ita R. de suo dedit pro vulg. ὡς ἔοικεν, ἐπὶ γ. etiam ad-
 versus haec paratus & instructus erat.

3 De hoc loco quemvis lectorum haesitaturum esse, facile est
 conjectu. Varia quoque interpretibus criticisque de tollendis
 sive minuendis difficultatibus, hic obviis, placuerunt. R. post
 συμμετρῶς videtur ἔχων deesse, nisi ἦν παρεσκευασμένος accipias
 pro παρεσκευάσατο. Anon. pro διαδ. ἂ μέγ. exhibet καὶ δοκῆς
 ἂ μεγάλοι. Ita saltim ejus lectio in Cat. l. v. Frft. extat. Ex
 ea & Ms. Dacer. Br. scribendum censuit δοκῆς ἂ μεγάλας.
 Bryanum sequitur Kind. Schirach de trabibus minutis nihil
 affert, Liviumque potius secutus esse videtur. Xyl. vertit:
 brevibusque telis, non longe inter se distantibus. Crusenius:
 tela breviora, sed quae mitterentur densiora, multaque & cre-
 bra vulnera inferrent. Tudertin. denique: omnis instrumento-
 rum impetus pro spatii magnitudine per tela perbrevia crebro-
 que repetita. Parvi scorpiones erant dispositi, qui plurimis fre-
 quentissimisque vulneribus ex occulto peterent hostes. In hac
 tanta diversitate sententiarum de hoc loco ejusque interpretatio-
 ne, quid ipse proferre audeam, me maxime esse dubium, lu-
 bentissime fateor. Varie legunt, varie distinguunt, addunt,
 omittunt interpretes, ut nihil certi sane ex illis unquam decer-
 pere queas. Absit ergo, ut lectoris iudicium impediam. Meum
 est, illud pro meis viribus aliquo saltim modo incitare & ad-
 juvare. Ea, quae jam in nostro Plutarcho h. l. habemus, val-
 de manca & mutila censeo; forsitan non nisi fragmenta sunt ul-
 terioris descriptionis, quam Plutarchus ad exemplum Livianae
 relationis dedit. Sin minus, eadem ipsa, quae Livius l. 24, 34.
 pro-